



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางโหนด
เรื่อง ราคากลางโครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง สายคลองเก่า หมู่ที่ ๖
ตำบลบางโหนด อำเภोधุมเรศ จังหวัดราชบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางโหนด ขอประกาศราคากลางโครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง
สายคลองเก่า หมู่ที่ ๖ ตำบลบางโหนด อำเภोधุมเรศ จังหวัดราชบุรี ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายธวัช ตรีเพชร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางโหนด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง สายคลองเก่า หมู่ที่ ๖ ตำบลบางโตนด อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

จำนวนเงิน ๖๔๒,๓๐๐.๐๐ บาท (หกแสนสี่หมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง สายคลองเก่า หมู่ที่ ๖ เสาเหล็กสูง ๙.๐๐ เมตร พร้อมกิ่งและอุปกรณ์ฟิวส์ครบชุด จำนวน ๑๔ ต้น พร้อมหม้อแปลง ๓๐ KVA ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนดกำหนดพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๖๖๘,๑๖๕.๐๑ บาท (หกแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยหกสิบห้าบาทหนึ่งสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.๔)

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธนกร หอมหวล

๗.๒ นางสาวนันท์วัน อินเทียน

๗.๓ นายปิยะพร พวงแก้ว



แบบ ปร.5

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด
โครงการ	ติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่าง สายคลองแก้ว
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ 6 ตำบลบางโตนด อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 6 สิงหาคม 2564.

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
2	ประเภทงานทาง				ผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ดำเนินการ
3	ประเภทงานชลประทาน				การจัดทำและติดตั้งที่สถานี
4	ประเภทงานอาคาร	381,521.69	1.3056	498,114.72	ที่ก่อสร้าง ข้อ 5
5	ประเภทงานป้ายโครงการ				
	5.1 ป้ายถาวรจำนวน 1 ป้าย				
6	หม้อแปลง 30 KVA			170,050.29	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			668,165.01	
	คิดเป็นราคาตัวสุดท้าย			668,165.01	
	ตัวอักษร	หกแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยหกสิบห้าบาทหนึ่งสตางค์			

หมายเหตุ ราคาน้ำมัน 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร ราคาพาณิชย์จังหวัดราชบุรี ประจำเดือน กรกฎาคม 2564 บางรายการสืบจากท้องตลาด ค่าแรงของกรมบัญชีกลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายธนกร ทอมพล)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวนันท์วัน อินเทียน)

(นายปิยะพร พวงแก้ว)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลาง

(ลงชื่อ).....งานพัสดุ
(นางอุบล มีมาก)
(ผู้อำนวยการกองคลัง)

เห็นชอบให้ใช้เป็นราคารากลางในการจัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสุยมพร กังเจริญวัฒนา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด

(ลงชื่อ).....

(นายธวัช ตรีเพชร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด



รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างโครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่าง
โครงการ	ติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่าง สายคลองแก้ว
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 6 ตำบลบางโดนด อำเภोधุมพารา จังหวัดราชบุรี
รายละเอียดโครงการ	ติดตั้งโคมไฟฟ้าสาธารณะ แบบกิ่งเดี่ยว 250 วัตต์ ความสูง 9.00 เมตร จำนวน 14 ต้น
ประมาณการเมื่อวันที่	6 สิงหาคม 2564. ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	ค่าติดตั้งเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์							
	1.1 เสาไฟฟ้ากิ่งโคมและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า							
	1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง 9.00 เมตร พร้อมกิ่งและ อุปกรณ์ฟิวส์ครบชุด	14.00	ต้น	10,930.00	153,020.00	-	-	153,020.00
	1.1.2 โคมไฟฟ้า 250 วัตต์ HPS พร้อมอุปกรณ์	14.00	โคม	5,990.00	83,860.00	-	-	83,860.00
	1.1.3 ค่าทาสีและติดตั้งแผ่นสะท้อนแสง	14.00	ชุด	83.93	1,175.02	-	-	1,175.02
	1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าขนาด 0.40x0.80x1.20 ม.	14.00	ชุด	2,209.49	30,932.86	-	-	30,932.86
	1.1.5 สายไฟฟ้า CV3x10 mm (สายไฟฟ้าเดิน ระหว่างเสา 35 เมตร - 45 เมตร (ตามแบบ)	547.90	เมตร	132.00	72,322.80	-	-	72,322.80
	1.1.6 VCT 2x2.5 mm สายไฟฟ้าเดินในเสากิ่งโคม	140.00	เมตร	51.24	7,173.60	-	-	7,173.60
	1.1.7 Ground rod	14.00	ชุด	807.00	11,298.00	-	-	11,298.00
2	ค่าอุปกรณ์ใช้ร่วมกัน							
	2.1 รีเลย์พร้อมโฟโตเวล 60A 220v 1 ชุด	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00
	2.2 เซตต์สวิตช์ 30A พร้อมท่อ 1 1/4"	1.00	ชุด	5,330.00	5,330.00	-	-	5,330.00
	2.3 PE 32 มิลลิเมตร	505.90	เมตร	21.90	11,079.21	-	-	11,079.21
	2.4 ท่อเหล็กอบสังกะสี 1 1/2"	2.00	ม.	165.10	330.20	-	-	330.20
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							381,521.69

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายธนกร หอมหวล)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวนันทวัน อินเทียน)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายปิยะพร พวงแก้ว)

กรรมการ